
Invitation:  Møde  i  Den
Internationale Fredskoalition
#77 fredag den 22. november
2024 kl.17:
De næste 60 dage bliver de
farligste i dit liv
Fredag den 22. november kl.  17.00 

Klik  på  linket  nedenfor,  og  brug  dit  fulde  navn,  når  du
deltager i mødet:

https://us02web.zoom.us/j/83288789255

Venner af den Internationale Fredskoalition,

De næste 60 dage bliver de farligste i dit liv

af Stewart Battle (EIRNS) – 20. november 2024

I løbet af de sidste 48 timer er strategien blevet klar. Efter
at  Biden-administrationen  nægtede  at  kommentere  weekendens
eksplosive afsløringer af, at USA har givet Ukraine tilladelse
til at bruge amerikanske missiler til at ramme mål dybt inde
på internationalt anerkendt russisk territorium – en erklæret
krigshandling – sendte Ukraine den 19. november en salve af
missiler ind i den russiske Bryansk-region. Det var samme dag,
som  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  underskrev  en
bekendtgørelse, der opdaterede landets doktrin om atomvåben,
og som indeholder en tilføjelse om, at »en aggression mod
Rusland fra en ikke-atomstat, men som involverer eller støttes
af en atomstat [betragtes –red.]  som deres fælles angreb.«

Dagen efter udløste Ukraine endnu et angreb inde i Rusland,
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denne gang med britiske Storm Shadow-missiler, på trods af
Storbritanniens  gentagne  erklæringer  om,  at  de  ikke  havde
givet tilladelse til det. Således fortsætter det bizarre spil
med  bevidst  tvetydig  optrapning,  hvilket  giver  det
atombevæbnede  Rusland  ansvaret  for  at  gætte  Vestens
intentioner  og  reagere  med  mådehold.  Ukraines  præsident
Zelenskyj afslørede det tirsdag aften den 19. november, da han
indrømmede, at der var givet tilladelse, og at Ukraine nu vil
angribe det russiske militær, »uanset hvor det befinder sig«.

Den 19. november, tilmed før angrebene den 20. november i
Kursk, udtalte den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov sig
klart: »Vi vil opfatte dette som en kvalitativt ny fase i den
vestlige krig mod Rusland, og vi vil reagere tilsvarende.«

Biden-administrationen – eller hvem der nu bestemmer – har nu
indledt en vanvittig og desperat jagen efter at inddrage USA i
en krig mod Rusland og dermed gøre den »Trump-sikret« mod
enhver præsident, der nogensinde skulle ønske at omgøre det. I
den proces har de ikke kun besluttet, at det er værd at
risikere alle menneskers liv og fremtid på jorden, men de har
også ødelagt den forfatningsmæssige proces med en fredelig
magtoverdragelse til den kommende præsident – på trods af alle
deres  erklæringer  om  det  modsatte.  Som  beslutningen  om
langdistancemissilerne viser, sætter den amerikanske regering
alle sejl til for at nå dette mål og har desuden tilmed
ophævet blokaden mod Ukraines brug af antipersonelminer. Det
er ubestrideligt, at verden nu står på randen af atomkrig og
må trækkes tilbage gennem fredsorienterede lederes minutiøst
omhyggelige handlinger.

Det eneste, der har større konsekvenser end denne fare, er den
helt historiske transformation, der udfolder sig i det Globale
Syd – og i stigende grad i hele verden. G20-topmødet, som
Brasilien var vært for, sluttede den 19. november med skrig og
skrål  fra  verdens  selvindbildte  koloniherrer.  De  tyske,
franske  og  amerikanske  repræsentanter  klagede  over,  at
slutkommunikéet ikke fordømte Rusland nok – et kunststykke,



der belejligt nok blev arrangeret, da deres ledere ikke var i
den  store  sal,  og  den  brasilianske  præsident  Lula
offentliggjorde dokumentet før tid. Som Bloomberg bemærkede i
sin dækning af topmødet: »Hvis [G20-topmødet i] Rio viste
noget, så er det, at Vesten ikke længere styrer showet.«

Efter G20-topmødet tog Kinas præsident Xi Jinping til Brasilia
på et officielt statsbesøg hos præsident Lula, hvor de to
ledere løftede deres landes forhold til det næste niveau. De
ophøjede deres eksisterende omfattende strategiske partnerskab
til et »fællesskab om en fælles fremtid for en mere retfærdig
verden og en bæredygtig planet«. De to præsidenter underskrev
snesevis af økonomiske aftaler og etablerede en arbejdsgruppe,
som vil konkretisere planerne for nogle af de større projekter
på kontinentet i løbet af de kommende to måneder. Som en
afspejling af den polyfoniske kvalitet af samarbejdet mellem
disse to nationer sagde Lula: »Det, Kina og Brasilien gør
sammen, giver genlyd i hele verden.« Begge ledere diskuterede
deres  fælles  seks-punkts  fredsforslag  for  Ukraine  og
sammenlignede det underforstået med de katastrofale krige, der
udfolder sig under dække af den »regelbaserede orden«, og Lula
tilføjede  også:  »I  en  verden,  der  er  hærget  af  væbnede
konflikter  og  geopolitiske  spændinger,  sætter  Kina  og
Brasilien  fred,  diplomati  og  dialog  først.«

Verden forandrer sig under vores fødder. Sammen med præsident
Xis samarbejde med Perus præsident Dina Boluarte om åbningen
den  14.  november  af  den  enorme  Chancay-havn  i  Peru,  som
endelig vil løsne de neokoloniale bånd fra hele Mellemamerika,
og USA’s veto den 20. november mod endnu en resolution fra
FN’s  Sikkerhedsråd  om  våbenhvile  i  Gaza,  giver  disse
udviklinger et fingerpeg om den transformation, der er i gang
i verden. Og dermed, hvorfor nogle er så desperate efter at
stoppe udviklingen.

Vil USA under en ny Trump-administration blive bragt på linje
med denne historiske proces, der fejer hen over kloden? Kan de
vestlige nationer genopdage deres bedre arv – eller vil de



drive verden ud i ødelæggelse for at forhindre resten i at
komme frem? Disse spørgsmål har aldrig været mere i fokus for
alle og giver os en unik organisatorisk mulighed for at løse
dem.

Deltag i Den Internationale Fredskoalition på fredag kl. 17.00
med Ray McGovern, Larry Johnson, Steve Starr og andre.


